CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 939/2018

Manutenção de instalações elétricas da
Unidade Básica de Saúde do Jardim
Maracanã.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso Ido artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita manutenção de
instalações elétricas da Unidade Básica de Saúde do Jardim Maracanã.

A sala de agentes de saúde no referido local, possui um ar-
condicionado que está instalado, mas não funciona adequadamente, pois há
vazamento de água, o outro está na área de atendimento ao público, porém sem
instalação elétrica. No mesmo ressinto há duas cortinas de ar elétrica, situada na
porta do local, que também não está funcionando. Por fim as instalações elétricas do
bebedouro encontram-se precárias em meio a um emaranhado de fios elétricos.

Uma Unidade Básica de Saúde é um local de grande circulação de
pessoas, levando em consideração o clima quente de nossa região é imprescindível
que os aparelhos já situados na mesma sejam adequadamente instalados e
colocados para funcionar de forma urgente. Da mesma maneira, instalações
elétricas próximas ao bebedouro trazem situações de risco para população, podendo
ensejar curtos-circuitos ou outras decorrentes de tal situação de risco.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema
ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2018.

EANDRO /fil

LIDO DESPACHADO
Sala 	ses :e,s29//4 / íg

Cenro Cimo Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pcieg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANEXO INDICAÇÃO N°939/2018

Bebedouro
	 Ar condicionado — Sala dos Agentes de Saúde

MATERIAI

Cortina de ar elétrica

Ar condicionado — Sala de atendimento ao
público

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www,toledapnieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D547B5ABC06B1AA3B0C5BFA3F9C225AD CODIGO DO DOCUMENTO: 023359
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 939/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura